

اخبار

ایهام فراوان پس از

اتمام حسابرسی پر سپولیس

امیررضا خادم درباره حسابرسی مالی دو باشگاه استقلال و پرسپولیس اظهار کرد: حسابرسی مالی باشگاه استقلال مشخص شده و تا قیمت گذاری انجام شود، همچنین حسابرسی باشگاه پرسپولیس به اتمام رسیده هرچند ابهامات داخلی آن به صورت خیلی زیاد باقی مانده است اما سازمان خصوصی‌سازی با حربه و تجاری‌س که در این زمینه دارد، عنوان کرده که بحث مزایده و قیمت‌گذاری با همین شرایط انجام می‌شود.
خادم همچنین درباره تفکیک واگذاری سهام باشگاه پرسپولیس به رادبو ورزش گفت: مصوبه مجلس در این باره که دستگاه‌های اجرایی موظف به انجام آن هستند، این است که چارچوبی برای این مساله در نظر گرفته نشده و تنها عنوان کرده که مزایده برگزار شود و این مزایده نیز برای کل سهام است. در جلساتی که با اعضای اصلی مجمع همچون وزیر دادگستری، وزیر اقتصاد و وزیر ورزش و جوانان برگزار شده، تصمیم گرفته شد که بخشی از سهام بدون اخذ مبلغی در اختیار پیشکسوتان قرار گیرد و به همین دلیل در جلسه علی‌ه‌برون با وزیر ورزش به این پیشکسوت باشگاه پرسپولیس پیش‌تهداد داده شد که محلی تعیین و تشکیلی ایجاد شود تا زمانی که بحث واگذاری قطعی و مزایده انجام شد، یکی از شرایط مزایده این باشد که پیشکسوتان دو تیم از طرف هواداران معرفی شوند و این موضوع باید در اختیار شورای خصوصی‌سازی قرار گیرد و آنها این مساله را تایید کنند.
معاون وزیر ورزش و جوانان درباره اینکه آیا این وزارتخانه به دنبال سهم باشگاه پرسپولیس است یا نه گفت: خیر، بالاخره یا ما باید باشیم یا نباشیم و این یک باک و دو هوا بودن‌ها مشکلات عدیده‌ای را اضافه می‌کند. هرچند که درباره خود واگذاری، چون و چراهایی وجود دارد اما از نظر اینکه موظف به انجام این کار هستیم، باید بگویم که حسابرسی باشگاه پرسپولیس به اتمام رسیده هرچند ابهامات داخلی آن به صورت خیلی زیاد باقی است.

■ ■ ■

پور حیدری: به قلعه‌نویی

احترام می‌گذارم

منصور پورحیدری در گفت‌وگویی درباره تغییرات در فدراسیون فوتبال و برکناری همسرش فریده شجاعی از نایب‌رئیس بانوان اظهارداشت: بحث تغییرات در فدراسیون فوتبال مدتی است که در مورد آن در جامعه فوتبال صحبت می‌شود. دلیل این تغییرات مشخص نیست و کسی هم در این باره صحبت نمی‌کند. به من گفته‌اند معاملات پشت پرده انجام شده که این اتفاقات افتاده است. وی با اشاره به برکناری فریده شجاعی عنوان کرد: مدت یک‌سال است که علی کفاشیان و فدراسیون همسرم را تحت فشار گذاشته که از سمتش استعفا دهد. همسرم از آنها دلیل این کار را پرسید که چرا باید این کار را انجام دهد اما پاسخ قانع‌کننده‌ای نداشت. پرونده همسر مشخص است و در همه رده‌های بانوان از مرحله اول به مرحله دوم صعود کرده‌اند. همچنین در شهرهای کوچک فعالیت‌های زیادی در بخش بانوان انجام شده است. نمی‌خواهم از همسر تعریف کنم اما پرونده کاری او مشخص است. عضو هیات مدیره استقلال درباره اینکه چه برداشتی از برکناری همسرش دارد، تصریح کرد: همسر با کفاشیان اختلاف سلیقه داشت اما مسائل دیگری نیز وجود دارد که نمی‌توانم آنها را عنوان کنم، اگر همسر خودش صلاح ندانست، آنها را می‌گوید. به اعتقاد من بی‌قانونی بیاد می‌کند و متأسفانه دلایل این برکناری را نمی‌گویند. پورحیدری درباره وضعیت کارزاجاسم خاطرنشان کرد: روز گذشته به دلیل سفری که به شهرستان داشتم، در جلسه هیات مدیره شرکت نکردم و نمی‌دانم چه تصمیمی گرفته شده است. وی درباره اختلافاتش با امیر قلعه‌نویی گفت:اختلافی با امیر (قلعه‌نویی) ندارم و به او احترام می‌گذارم. قلعه‌نویی در فوتبال زحمت زیادی کشیده اما برخی مواقع حرف‌های بدون منطقی مطرح می‌شود که مجبورم پاسخ دهم. اختلاف سلیقه در همه جا وجود دارد.

حاشیه

وضعیت پرسپولیس اصلاً خوب نیست

نوروزی در گفت‌وگویی با تایید این خبر که گویا قرار است تنها ۱/۵ درصد از قراردادهای آنها پرداخت شود، بیان کرد:
بله! متأسفانه همین طور است. طی چند روز گذشته چنان با آب و تاب از پرداخت پول صحبت کرده‌اند که حالا کل ایران هم متوجه شده که قرار است پول بگیریم. این در حالی است که مبلغی که قرار است به ما پرداخت شود، پول زیادی نیست و کمتر از حد انتظار همه است. همانطور که شما هم اشاره کردید، تنها قرار است ۱/۵ درصد از مبلغ ما را پرداخت کنند این در حالی است که تنها پول هفتگی ما ۲ درصد بود. به هر حال بد نیست مردم بدانند که این همه صحبت پول شده، قرار است چه مبلغی به ما پرداخت شود. در این وضعیت خود ما به‌عنوان بازیکن فکر می‌کردیم هیچ‌کس به پرسپولیس نمی‌آید اما همین که توانستند این ناداری و وضعیت بدی که باشگاه دارد، همین چند نفر را جذب کنند جای شکرش باقی است.



لوئیس انریکه چه بلایی بر سر آبی و اناری‌ها آورده؟

افول بارسا

■ حسین جوادی

دوشنبه روزنامه اسپورت چاپ کاتالونیایی پرده انگشت اتهام را با تیزی تند علیه لوئیس اتریکه نشانه گرفت. درست در ششی که بارسا خیلی راحت می‌توانست صدزینشینی لالیگا را بعد از مدت‌ها به‌دست آورد با اشتباه محاسباتی و نیمکت‌نشینی بازیکنانی مثل مسسی، نیمار و دنی الوس این شانس را از دست داد تا مقابل باسکی‌های سوسیداد یک بازینده تمام‌عیار باشد. نویسنده این مطلب با عنوان «بربی اعتبار خود را از دست داد» اشاره به روش‌های اشتباه اتریکه در نوع ترکیب بارسا در چنین شرایط حساسی پرداخته است.وقتی روزنامه هواداری مثل اسپورت تیترو خود را با «ضایع شدن امتیازها» روی کیوسک می‌فرستد نشان از این دارد که بارسا تا پایان فصل با این مربی حمایت رسانه‌های هوادارش را کمتر حس خواهد کرد. بارسا تبدیل به تیمی بی‌روحه شده که دیگر نشانی از آن نبردهای جنگنده و نمایش خیره‌کننده ندارد. حتی تصویرس اخری که نیمار خیلی کودکنه سعی

■ ■ ■ قاب

تمرین آمادگی جسمانی تیم ملی



ملی‌پوشان فوتبال ایران عصر روز دوشنبه به تمرین ریکاوری و آمادگی جسمانی پرداختند. سه نقل از سایت فدراسیون فوتبال، ملی‌پوشان فوتبال ایران به دو دوشنبه در کمپ تمرینی خود تمرینات ریکاوری و آمادگی جسمانی را پشت سر گذاشتند. بازیکنان با استفاده از تجهیزات این کمپ، تمرینات ریکاوری و آمادگی جسمانی را انجام دادند.

گودرزی دست‌بردار کفاشیان نیست!

گودرزی یک بار دیگر موضع خود را نسبت به فوتبال نشان داد حتی به‌رغم اینکه کفاشیان براساس میل و سلیقه وزارت ورزش خانه‌تکانی شدیدی در فدراسیون فوتبال به راه انداخت ولی باز هم این حرف‌های گودرزی نشان می‌دهد او تمایلش بیشتر به تغییر رئیس فدراسیون است تا مسالمت با اوا و زیرسر ورزش و جوانان پس از جلسه شورای ورزش همگانی کشور، درباره بحث واگذاری استقلال و پرسپولیس و مشکلات فدراسیون فوتبال پیش از اعزام تیم ملی به استرالیا صحبت کرد. وزیر ورزش در پاسخ به سوالی درباره وضعیت تیم ملی فوتبال و مشکلاتی که برای اعزام داشت ما رسید. فدراسیون هیچ تلاشی برای رفع آنها انجام نمی‌داد و ما مستقیم وارد شدیم و مشکلات را حل کردیم. خدا را شکر بچه‌ها نیز با آسودگی عازم استرالیا شدند. درباره فدراسیون‌ها بویژه فدراسیون فوتبال باید بگویم که همه آنها مستقل عمل می‌کنند و در تصمیمات‌شان استقلال دارند. ما به عنوان وزارت ورزش در این امر دخالت نمی‌کنیم. اظهار نظرهایی هم که داریم دخالت نیست. اگر

ورزشی

رنال شخصیت خود را به اعراب فروخته است

رنال مادرید یکتشبه‌شب در مستابا بازی اسفناکی را مقابل والنسیا به نمایش گذاشت. شکست ۲ بر یک مقابل والنسیا نشان از خستگی مفرط کهکشانی‌ها بود و آنجلوتی نیز خودش بعد از بازی اعلام کرد که مستحق این باخت بودند اما واقعا فکر می‌کنید چرا تیمی مثل رنال در چنین شرایط حساسی که می‌تواند کورس قهرمانی را با یک باخت خارج از خانه از دست دهد تا این اندازه با خستگی ساق بازیکنانش مواجه شده؟ آیا واقعا سفر تبلیغاتی به کشورهای عربی از جمله امارات تا این اندازه برای مدیوان باشگاه اهمیت دارد که مائدن در کورس قهرمانی لالیگا فدای این سفرها می‌شود؟ نکته قابل توجه این است که حتی اروپایی‌ها هم خیلی راحت مقابل دل‌زهای نفتی اعراب خلیج‌فارس سر تعظیم فرود می‌آورند و سوسوه پول‌های کلان برای برگزاری یک بازی دوستانه در مناطق پد آب‌وهوایی مثل شهر دویبی دست از سر آنها بر نمی‌دارد. اعراب حاشیه خلیج همیشه فارس چند سالی است با میزبانی از تیم‌های مطرح فوتبال دنیا علاوه بر تبلیغات جهانی، سودی نجومی به جیب می‌زنند و نشان داده‌اند راه درآمدزایی در فوتبال را به بهترین نحو ممکن یاد گرفته‌اند البته پشت پرده این ماجرا به شرکت هواپیمایی امارات بازمی‌گردد. شرکت هواپیمایی امارات حامی مالی شماره یک این میهمان‌نوازی زمستانی بود. برای این منظور و به استناد آمار منتشرشده از سوی اداره آمار همین کمپانی بین‌المللی، میزان فروش بلیت در تعطیلات زمستانی که تحت‌تاثیر تبلیغات این بازی دوستانه بوده حداقل ۲ برابر شده است. اینها همه نشان از این دارد که نفوذ عرب‌ها و ولخرچی آنها در فوتبال سبب شده تا تیم‌های مطرح اروپایی اولویت خود را براساس خوش‌رقصی مقابل شیوخ متمول عرب قرار دهند و دیگر برایشان فرقی نمی‌کند تیمشان در بازی‌های لیگ بازی‌های مهم و حساس را از دست بدهد. نفوذ شرکت‌هایی مثل یک شرکت هواپیمایی در فوتبال اروپا چیزی نیست جز مایه تاسف!



گزارش AP از تیم ملی

تلاش ایران برای پایان دادن به درد ۴۰ساله



سال‌ها می‌گذرد، آنها بین سال‌های ۱۹۶۸ تا ۱۹۷۶ موفق شدند ۳ بار قهرمان قاره آسیا شوند. برگ برنده ایران در این رقابت‌ها می‌تواند سرمربی پرتغالی آنها، کارلوس کی‌روش باشد که پیش‌تر هدایت رنال مادرید اسپانیا را به دست داشت، او موفق شد با تیم ملی فوتبال ایران به جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل صعود کند. کی‌روش قرار بود پس از حذف ایران در مرحله گروهی جام جهانی این تیم را ترک کند اما روی نیمکت ایران ماند تا نشانی از اعتماد سرنان فوتبال ایران به شیوه او باشد. جواد نکونام، کاپیتان تیم ملی ایران، عضو باشگاه اوساوسونای اسپانیاست، او قصد دارد با ادامه روند گلزنی‌هایش در تیم ملی که از مرحله مقدماتی آغاز شده است، قدرت ایران را به سارین نشان دهد. او در مرحله انتخابی موفق به زدن ۴ گل برای تیم ملی ایران شده است.

با بهترین بازیکنان آسیا در ادوار مختلف آشنا شوید

آشتیانی، پروین و خداداد بهترین‌های آسیا

این جایزه از سال ۱۹۷۲ با بعد به وجود آمد. ۱۹۷۲ تاکنون: ابراهیم آشتیانی از ایران ۱۹۷۶ ایران: علی پروین از ایران ۱۹۸۰ کویت: انتخاب نشد ۱۹۸۴ ایران به جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل صعود کند. کی‌روش کنفدراسیون فوتبال آسیا در پایان هر دوره از ادوار رقابت‌های جام ملت‌های آسیا باارزش‌ترین بازیکن از لحاظ فنی را به عنوان بهترین بازیکن جام انتخاب می‌کند و نکته قابل توجه اینکه از میان ۱۰ مردی که تا به حال این عنوان را به خود اختصاص داده‌اند، ۳ بازیکن ایرانی، ۴ بازیکنی ژاپنی، یک کره‌ای، یک عراقی و یک چینی حضور دارند البته ذکر این نکته لازم است که

یادداشت

بوندس لیگا، قدرت با یرن مونیخ یا

ضعف سایر تیم‌ها؟

امین ابطیعی:
بایرن مونیخ سال جدید میلادی را با ۱۱ امتیاز برتری نسبت به تیم دوم و ۱۷ امتیاز اختلاف نسبت به تیم سوم جدول ردیبتندی، آغاز کرده است. به احتمال فراوان بایرن‌مونیخ این فصل نیز بسیار زودتر از پایان آن، سه قهرمانی خواهد رسید. اما اقتدار بیش از حد مونیخی‌ها می‌تواند به بوندس لیگا آسیب رساند؟ آیا اختلاف زیاد بایرن‌مونیخ با سایر رقبا تنها به دلیل قدرت بیش از حد مونیخی‌ها است؟
۱۴ پیروزی، ۳ تساوی، ۴ گل خورده و ۴۱ زده آمار بایرن‌مونیخ در نیم‌فصل نخست از رقابت‌های بوندس لیگا است که سبب شده این تیم با کسب ۴۵ امتیاز و با اقتدار کامل صدر جدول این رقابت‌ها را به خود اختصاص دهد. ورود پپ گواردیولا به بوندس لیگا و اقتدار بیش از حد بایرن‌مونیخ، بحث‌های زیادی درباره یکجانبه و خسته‌کننده شدن این رقابت‌ها، به همراه داشته است و بسیاری از منتقدان این مساله را یکی از تهدیدها و خطرهای بالقوه برای بوندس لیگا می‌دانند، چون بوندس لیگا که در سال‌های گذشته یکی از متعادل‌ترین حرفه‌ای فوتبال جهان بوده، و بسیار متفاوت که در یک طرف آن بایرن‌مونیخ و بزرگ و در کلاس دیگر سایر تیم‌های بوندس لیگایی قرار دارند، تبدیل شده است. حال این طور به نظر می‌رسد که حضور تیم‌های دیگر تنها به دلیل درآمدهای ناشی از بخش تلویزیونی این رقابت‌ها، اسپانسرها و همچنین برگزاری روند رقابت‌های لیگ، مورد نیاز است. با شرایط موجود ظهور تیمی همانند کایزرسلارتن به سرمربیگری اوتو هراگل (فصل ۱۹۹۷/۹۸) در بوندس لیگا که بلافاصله بعد از صعود به بوندس لیگای یک، گوی سبقت را از همه رقبا و حتی بایرن‌مونیخ بود و توانست در پایان فصل با قهرمانی در بوندس لیگا، بر قله فوتبال آلمان قرار گیرد، غیرممکن و حتی غیرقابل تصور به نظر می‌رسد. در فوتبال مدرن ثابت شده است قسمت زیادی از روند بازی به نحوه فکر بازیکنان و سرمربی تیم بستگی دارد، مونیخی‌ها در نیم‌فصل اخیر به خوبی نشان داده‌اند که می‌دانند چه زمانی باید بر سرعت بازی بیفزایند، چگونه باید به دروازه حریف نزدیک شوند و چگونه بر تکتیک دفاعی حریف برای رسیدن به گل غلبه کنند و هنگامی که مونیخی‌ها به گل رسیدند، عوض کردن نتیجه بازی برای حریفان غیرممکن بوده است. در برخی از دیدارها در جریان دفاع خوبی مقابل بایرن‌مونیخ انجام داده‌اند اما به محض دریافت گل اول شیرازه تیمی آنها از هم پاشیده است و معمولاً با شکستی سنگین زمین مسابقه، را ترک کرده‌اند. بیشتر مواقع تیم‌ها برای کسب نتیجه مساوی بدون گل به مصاف بایرن‌مونیخ می‌روند، اما تکتیک دفاعی مورد نظر آنها برای ۹۰ دقیقه کافی و کامل به نظر نمی‌رسد. اما اقتدار بیش از حد بایرن‌مونیخ تنها عامل جهت افزایش فاصله این تیم با سایر رقبای بوندس لیگایی است؟ ضعف سایر تیم‌ها سبب نشده است بایرن‌مونیخ با یک برنامه حساب‌شده و منطقی بتواند فاصله خود را با آنها افزایش دهد؟ از دور نمودن همواره به‌عنوان تنها رقیب تعقیب‌کننده بایرن‌مونیخ در بوندس لیگایاد می‌شده است اما این تیم در فصل جاری با بحرانی روبه‌رو شده که شاید آثار آن در فصل‌های بعد نیز گریبانگیر این تیم باشد. وولفسبورگ شاید تنها تیمی باشد که بتوان آن را از باقی تیم‌های حاضر در بوندس لیگا مستثنی کرد، گرگ‌ها نیم‌فصلی فوق‌العاده را سپری کرده‌اند و موفق شده‌اند با کسب ۲۴ امتیاز علاوه بر شکستن رکورد باشگاه در این زمینه، رتبه دوم بوندس لیگا را نیز به خود اختصاص دهند. با این حال شاگردان دیتر هینکینگ همچنان فاصله ۱۱ امتیازی با بایرن‌مونیخ در صدر جدول دارند و ۶ امتیاز بیش از بایرلورکوزن کسب کرده‌اند و خود را به تنها تیم اصلی تعقیب‌کننده بایرن‌مونیخ در بوندس لیگا تبدیل کرده‌اند. اما سایر تیم‌های مدعی تنها بر سر کسب رده سوم بوندس لیگا در دور برگشت این رقابت‌ها، رقابتی نشده و همچنان انگیز خواهند داشت. این تیم‌ها در ۱۷ هفته اول امتیازات زیادی را یکی از دست داده‌اند و نمی‌توانند خطری برای بایرن‌مونیخ و حتی وولفسبورگ ایجاد کنند که تیم‌هایی نظیر بایرلورکوزن، شالکه و مونشن گلابدیاخ از این دسته می‌توان دانست. بایرلورکوزن در ابتدای فصل با انجام دیدارهای انگیز‌گاتر با پرسینسینگ و حملات خلاقانه توجه کارشناسان و دوستداران فوتبال آلمان را به خود جلب کرده بود و از نظر آنها شاگردان روگرو اشمیت از پتانسیل رقابت با بایرن‌مونیخ برخوردار بودند اما در ادامه فصل لورکوزنی‌ها با وجود برتری نسبت به حریفان خود در بیشتر بازی‌ها، موفق به غلبه بر آنها و به ثمر رساندن گل‌های تعیین‌کننده نشدند. بازیکنان مونشن گلابدیاخ نیز در نیم‌فصل اخیر همواره نشان داده‌به خوبی فلسفه لوئسین فاروه سرمربی خود را درک کرده‌اند اما با وجودی که آنها در اغلب بازی‌ها خیلی زود موفق به ثمر رساندن گل اول بازی می‌شدند اما در ادامه از تمرکز لازم در خط دفاعی برای کنترل بازی برخوردار نبودند و موفق به حفظ پیروزی و کسب ۳ امتیاز نمی‌شدند. چنین موضوعی برای شالکه نیز قابل مشاهده است، با وجود اینکه بازیکنان این تیم بعد از اخراج بنس کلر و جذب رویرتو دی ماتئو سرمربی این تیم زمان زیادی برای تطبیق خود با افکار تدافعی و تاکتیک‌های دفاعی این سرمربی ایتالیایی نیاز داشتند علاوه بر این خط دفاعی شالکه اشتباهات زیادی در این فصل از خود بروز داد که در اغلب موارد به باز شدن دروازه خودی نیز ختم می‌شد. در این نیم فصل آبی‌های پادشاهی در مقابل حریفانی تسلیم شدند که در ابتدای فصل کسب ۳ امتیاز از بازی‌ها برای هواداران این تیم، حتمی به نظر می‌رسید.